PAGE
2

                                             Красноярский край

                                                                              [image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Дивногорский городской Совет  депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

08.06.2017 г.
             г. Дивногорск                                      №  18 - 162 -  ГС

О внесении  изменений в  решение Дивногорского городского Совета  депутатов от  20  декабря  2016 г. № 12 – 128 – ГС «О бюджете  города  Дивногорск на 2017 год и  плановый период 2018-2019 годов» (в редакции решений от 24.01.2017 № 13-134-ГС, от 30.03.2017 № 15-138-ГС, от 28.04.2017 № 16-152-ГС, от 01.06.2017 № 17-156-ГС)
        Руководствуясь  статьями 9, 21  и  187  Бюджетного  кодекса  РФ  и статьёй 26 Устава  муниципального  образования  г. Дивногорск, Дивногорский  городской  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Дивногорского  городского  Совета  депутатов  от 20   декабря  2016 г.  № 12 – 128 - ГС «О бюджете   города  Дивногорск на 2017 год и  плановый период 2018-2019 годов»  следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 статьи  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Дивногорска на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Дивногорска в сумме 905828,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Дивногорска в сумме 934855,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Дивногорска в сумме 29 027,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Дивногорска в сумме 29 027,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. В статье 1 в приложении 1 строки 2-9 изложить в следующей редакции:

	2
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-905 828,9

	3
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-905 828,9

	4
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-905 828,9

	5
	991 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-905 828,9

	6
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	934 855,9

	7
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	934 855,9

	8
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	934 855,9

	9
	991 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	934 855,9

1.3. В статье 4 в приложении 5:

- строку 1 изложить в следующей  редакции:

	1
	ООО
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	380789,8

- строки 37-38 изложить в следующей  редакции:

	37
	ООО
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	57890,6

	38
	ООО
	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	57346,6

- строки 41-42 изложить в следующей  редакции:

	41
	ООО
	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	37129,0

	42
	906
	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37129,0

- строку 125 изложить в следующей  редакции:

	125
	ООО

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	905828,9

1.3. В статье 5:

1.3.1. в приложении  9:

- строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	41 097,3
	32 881,7
	32 881,7

- строку 7 изложить в следующей редакции:
	7
	Резервные фонды
	0111
	5 961,9
	100,0
	100,0

- строку 23 изложить в следующей редакции:

	23
	Образование
	0700
	492 033,8
	452 394,4
	452 394,4

- строку 25 изложить в следующей редакции:

	25
	Общее образование
	0702
	200 107,0
	185 536,6
	185 536,6

- строку 45 изложить в следующей редакции:

	45
	Всего

	934 855,9
	732 499,9
	744 725,8

1.3.2. в приложении 10:
- строки 15-16 изложить в следующей редакции:

	15
	Администрация города Дивногорска
	906

	48787,8

	16
	Общегосударственные  вопросы
	906
	0100

	32024,3

- строки 52-57 изложить в следующей редакции:

	52
	Резервные фонды
	906
	0111

	5961,9

	53
	Непрограммные расходы органа исполнительной власти
	906
	0111
	8200000000

	5961,9

	54
	Резервные фонды местной администрации в рамках непрограммных расходов органа исполнительной власти
	906
	0111
	8210088930

	5961,9

	55
	Иные бюджетные ассигнования
	906
	0111
	8210088930
	800
	5961,9

	56
	Резервные средства
	906
	0111
	8210088930
	870
	5961,9

- строки 544-545 изложить в следующей редакции:

	544
	Отдел образования администрации города Дивногорска
	975

	448010,2

	545
	Образование
	975
	0700

	436598,0

- строку 586 изложить в следующей редакции:

	586
	Подпрограмма «Общее и дополнительное образование детей»
	975
	0702
	0120000000

	200107

- строку 623 изложить в следующей редакции:

	623
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	975
	0702
	0120080610
	100
	11792,7

- строку 628 изложить в следующей редакции:

	628
	Субсидии бюджетным учреждениям
	975
	0702
	0120080610
	610
	25951,6

- строку 630 изложить в следующей редакции:

	630
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	975
	0702
	0120080610
	612
	6674,8

- строки 658-659 изложить в следующей редакции:

	658
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	975
	0703
	0120080620
	611
	21535

	659
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	975
	0703
	0120080620
	612
	6188,9

- строку 767 изложить в следующей редакции:

	767
	Всего расходов:

	       934 855,9

1.3.2. в приложении 12:

- строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	0100000000

	       470 805,4

- строку 40 изложить в следующей редакции:

	40
	Подпрограмма «Общее и дополнительное образование детей»
	0120000000

	237805,70

- строки 84-85 изложить в следующей редакции:

	84
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Общее и дополнительное образование детей» муниципальной программы города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	0120080610

	52087

	85
	Общее образование
	0120080610

	0702
	52087

- строки 90-91 изложить в следующей редакции:

	90
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0120080610
	600
	0702
	33930,3

	91
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0120080610
	610
	0702
	25951,6

- строку 93 изложить в следующей редакции:

	93
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0120080610
	612
	0702
	6674,8

- строки 103-104 изложить в следующей редакции:

	103
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0120080620
	611
	0703
	21535

	104
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0120080620
	612
	0703
	6188,9

- строку  616 изложить в следующей редакции:

	616
	Непрограммные мероприятия

	37574,7

- строку  628 изложить в следующей редакции:

	628
	Непрограммные расходы органа исполнительной власти
	8200000000

	34382

- строки 670-674 изложить в следующей редакции:

	670
	Резервные фонды

	0111
	5961,9

	671
	Непрограммные расходы органа исполнительной власти
	8200000000

	0111
	5961,9

	672
	Резервные фонды местной администрации в рамках непрограммных расходов органа исполнительной власти
	8210088930

	0111
	5961,9

	673
	Иные бюджетные ассигнования
	8210088930
	800
	0111
	5961,9

	674
	Резервные средства
	8210088930
	870
	0111
	5961,9

- строку 681 изложить в следующей редакции:

	681
	Всего:

	       934 855,9

1.4. В статье 16 слова «5632,4 тыс. руб.» заменить словами «5961,9 тыс. руб.».
2. Данное решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в средствах  массовой  информации.

Глава города                                                                             Е.Е.Оль
Председатель
городского Совета депутатов                                                 Ю. И. Мурашов